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Ordningar med tilskot til føring  og frakt av fisk og skaldyr  - Høring

Arbeidsutvalget i Norges Fiskarlag behandlet ovennevnte sak i møte 18. desember 2008 og fattet
følgende vedtak:

Norges Fiskarlag viser til Fiskeri- og kystdepartementets høringsbrev av 10. november 2008.

Føringstilskudd har stor betydning for fiskeriene i mange distrikter og har har en rekke positive
samfunnsmessige virkninger. De bidrar til aktivitet og bosetting i kyst-Norge og til at det blir høstet av
ressurser som ellers ikke ville blitt utnyttet.

Fiskarlaget mener det er positivt at departementet har tatt initiativ til å få gjennomført en evaluering av
de ulike føringsordningene i norsk fiskerinæring. Fiskarlaget mener imidlertid at den foreliggende
evalueringen er mangelfull på vesentlige områder og et altfor tynt grunnlag til å foreslå så
gjennomgripende endringer i ordningene som det departementet gjør.

Som det blir påpekt i høringsnotatet, er disse ordningene en del av en helhet som danner
rammebetingelsene for aktørene i fiskerinæringen. Nofima har i sin evaluering understreket at det er
vanskelig å skille mellom virkningene av de ulike faktorene. Fiskarlaget viser i denne forbindelse til
følgende utsagn:

Føringsordningene  virker  i et komplekst samspill  i lokalsamfunns  økonomi. Flere
småsamfunn har en  lite diversifisert  økonomi, og små endringer i aktiviteten i en sektor kan
få store og uforutsette  virkninger. Dette kan føre til  at tilskuddenes  betydning
undervurderes,  og tilsier at det bør utvises  forsiktighet  i endringer i rammevilkårene.

Norges Fiskarlag mener det er behov for en grundigere evaluering før det trekkes konklusjoner om
hvilke ordninger som skal videreføres og hvilke som skal avvikles. Fiskarlaget viser her til at
ordningene har vokst fram gjennom mange år og er tilpasset fiskeriene og aktiviteten på kysten.
Virkningene av å ta bort ordninger er ikke lett å overskue, og kan dreie seg om mer enn de forhold
som er vurdert i høringsnotatet og som oppsummeres av en enkelt setning fra omtalen av
føringsordningene i statsbudsjettet.

Konklusjonene i høringsnotatet er begrenset til å enten foreslå videreføring eller avvikling av de
enkelte føringsordningene. Fiskarlaget er overrasket over at departementet ikke drøfter om ordningene
kan justeres eller endres i stedet for å avvikles i de tilfeller der det blir konkludert med at
måloppnåelsen ikke er tilfredsstillende. Etter Fiskarlagets mening står dette også i motsetning til hva
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som uttales i Regjeringens politiske grunnlag, Soria Moria-erklæringen, der det klart signaliseres en
prioritering av føringsordningene.

Norges Fiskarlag mener at flere av konklusjonene i høringsnotatet er basert på en vurdering av
situasjonen i et for kort tidsperspektiv. Det er naturlige variasjoner i fartøyenes driftsmønster ut fra
naturgitte, markeds- og reguleringsmessige forhold som gjør at føringsordninger i ulike fiskerier kan
være viktigere i noen perioder enn i andre.

Den aktuelle situasjonen er at vi er midt oppe i en global finanskrise som vil gi store utfordringer også
i forhold til omsetning og salg av fisk samtidig som vi har svært høye kvoter av flere viktige fiskeslag.
Ut fra dette vil Fiskarlaget advare sterkt mot enhver endring som kan gjøre omsetning av fisk
vanskeligere. På kort sikt er det tvert imot mye som tyder på at det er nødvendig å opprioritere
bevilgninger til føringstilskudd.

Norges Fiskarlag går derfor imot å gjennomføre vesentlige endringer av føringsordningene på
nåværende tidspunkt. Fiskarlaget mener tvert imot at myndighetene i 2009 må være forberedt på øke
bevilgningene til føringstilskudd for å møte de aktuelle utfordringene knyttet til gjennomføringen av
fisket. Fiskarlaget er enig i at det må bevilges midler for å styrke mottaksstasjonene langs kysten, men
avviser forslaget om at en slik satsning skal komme på bekostning av avsetningen til føringstilskudd.

Fiskarlaget mener på denne bakgrunn at det bør gjennomføres en grundigere gjennomgang av
føringsordningene, der næringen gis en reell anledning til å delta slik at de framtidige
føringsordningene fortsatt og i enda større grad kan bidra til verdiskaping og aktivitet i kyst-Norge.

Fiskarlaget viser for øvrig til høringsuttalelsene fra salgslagene,  og spesielt fra Norges Sildesalgslag.
Fiskarlaget er enig i lagets synspunkter når det gjelder føringsordningene i pelagisk sektor.
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